Zápis z jednání zastupitelstva obce Dřevěnice,
konaného dne 26.6.2019  v zasedací místnosti obecního úřadu Dřevěnice 
Přítomní členové zastupitelstva: 
Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Ludmila Lukavcová, Jaromír Militký, Radka Stránská, Štěpán Sutner a Mgr. Dušan Vrabec

Omluvení členové zastupitelstva: 
Hosté: Miloš Kuželka, Bc. Tomáš Martinec
Jednání
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou:
1. Kontrola úkolů z minulého jednání zastupitelstva 
1. Informace o dotacích
2. Vyhláška č. 1/2019 o zajištění udržování čistoty ulic v obci a veřejných prostranství
3. Informace o projektu na cestu v lokalitě „Na Chmelnici“
4. Různé, dle připomínek zastupitelů obce

Starosta navrhl změnu jednání a vypustit bod č. 3 z důvodu nepřipravenosti vyhlášky

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje program jednání bez bodu č. 3
Hlasování:
Pro: 6 Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Ludmila Lukavcová, Radka Stránská, Štěpán Sutner a Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Usnesení: ZO schvaluje program jednání

1) ÚKOLY Z MINULÉHO JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
· Starosta informoval zastupitele o stavu rekonstrukce víceúčelové budovy. Starosta předložil cenovou nabídku na podřezání a izolování zbylých části budovy. Cenová nabídka je od p. Fialy resp. společnosti, se kterou spolupracuje. Starosta si vyžádá  další cenové nabídky. Pan Mádle pracuje na opravě vrat. Na budovu se umístí venkovní kamery – zajistí p. Barochovský. Pan Militký odveze železný šrot z areálu víceúčelové budovy.
· Zastávku zhotoví pan Militký, až povolí horka. Slíbil zhotovit do konce července.


2) INFORMACE O DOTACÍCH
· Obec Dřevěnice obdržela dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj na cestu HC1a. Jelikož Colas CZ a.s., který zakázku vyhrál není schopen podle smlouvy zakázku realizovat kvůli časové tísni, došlo mezi starostou a Ing. Janem Bergerem k předběžné ústní dohodě o výpovědi smlouvy, z důvodu nesplnění podmínek zadavatele obce Dřevěnice spočívající v nepředání staveniště zhotoviteli COLAS CZ a.s. v termínu po 1.4.2019, následně s tím souvisejících plných kapacit zhotovitele COLAS CZ a.s. a nemožnosti splnit zakázku v termínu podle smlouvy do 30.8.2019. Na rekonstrukci cesty HC 1a bude vypsáno nové poptávkové řízení
· Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje výpověď smlouvy mezi COLAS CZ a.s. a obcí Dřevěnice ze dne 5.9.2018  a vypsání nového poptávkového řízení
Hlasování:
Pro: 7 Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Ludmila Lukavcová, Jaromír Militký, Radka Stránská, Štěpán Sutner a Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Usnesení: ZO schvaluje výpověď smlouvy mezi COLAS CZ a.s. a obcí Dřevěnice ze dne 5.9.2018 a vypsání nového poptávkového řízení

· Obec získala dotaci na výsadbu stromů od nadace ČEZ u rybníka Hlíza. V souvislosti s tím se udělá brigáda na úklid tohoto prostranství
· Dotaci na dětské hřiště obec nezískala, podá se žádost o dotaci na ČEZ.

3) INFORMACE K PROJEKTU NA CESTU V LOKALITĚ NA CHMELNICI
·  Projektant pan Hrdonka požádá o stavební povolení na rekonstrukci cesty na pozemku KN 1198/1 a výstavbu nové cesty na ni navazující na pozemku KN 1217. V současné době lokalita nesplňuje podmínky zpevněné cesty, i když podmínky stavební zákon nikde výslovně neuvádí a obě cesty jsou vedeny v katastru nemovitostí v kultuře ostatní plocha ostatní komunikace. Přesto je nutné, na cestu dovést alespoň štěrk, aby majitelé pozemků dostali od stavebního úřadu povolení na stavbu.  Zajistí starosta.
4) RŮZNÉ
· Pan Miloš Kuželka si přišel stěžovat na psa Miroslava Černého. Poté, co jeho otec zemřel psa nezvládá, nechává ho volně pobíhat po vsi. Tento pes je vzhledem ke své povaze pro své okolí nebezpečný, proto pan Kuželka žádá obec o zajištění bezpečnosti. Obává se o zdraví místních obyvatel a ostatních zvířat. Žádá obec, aby vyzvala pana Miroslava Černého k zabezpečení psa.
· Starosta podal na odboru dopravy MÚ Jičín žádost o kolaudaci cesty HC 10. Rovněž je třeba požádat COLAS, aby spravil vzniklé praskliny
· Pan Bc. Tomáš Martinec přišel s informacemi ohledně odpadu u kontejnerů v obci a  s dotazem, zda by nebylo možné v obci zřídit sběrný dvůr. Starosta pana Martince informoval o plánech řešení situace.
· Pan Militký domluví s paní Maxiánovou odkup pozemku u jejího domu na budoucí chodník.

Zapsala: Bc. Barbora Veberová                         		Ověřil: Ing.  Petr Jiránek

								Ing. Josef Barochovský
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      Starosta						      místostarosta
